別記様式第２の４（第１０条関係）

指定申請書

年 月 日

岩手県知事 達増拓也 様

○○○株式会社
代表取締役 ○○○○

東日本大震災復興特別区域法第37条第１項に規定する指定を受けたいので、東日本大震
災復興特別区域法施行規則第10条第１項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１．個人事業者の氏名又は法人の名称及び代表者の氏名
○○○ 株式会社 代表取締役 ○○○○

２ 個人事業者の住所又は法人の本店若しくは主たる事務所の所在地
岩手県○○市○○○○

３．設立年月日（法人に限る。）
昭和○○年○○月○○日

４．指定事業者事業実施計画（別紙）

37条（再指定申請）の記載例 （１/１）

② 個人事業者の場合は、提出書類である
「住民票」の「住所」を記載してください。

法人の場合は、「登記事項証明書」の「本店」の内容
を記載してください。

（※ 当該情報は、県のホームページで事業者名等と併せて公表されますの
で御留意願います。）

① 「岩手県知事 達増拓也」宛としてください。

①

③ 個人事業者の場合は記載不要です。

法人の場合は、「登記事項証明書」の「会社成立の年
月日」の内容を記載してください。

②

③

担当者職・氏名：○○

電 話 ：○○

Ｆ Ａ Ｘ ：○○

メールアドレス：○○

書類送付先住所：〇〇

別記様式第２の４（別紙）（10条関係）

指定事業者事業実施計画書

１．実施する復興推進事業（以下「事業」という。）の内容
食料品製造業
資本金 1,000万円
従業員数 30人

２．事業の実施場所（及び集積区域名）
○○市○○町○丁目○番○号（○○市復興産業集積区域）
△△市△△第△地割△番△号（△△市復興産業集積区域）

３．指定事業者事業実施計画期間及び希望する指定の有効期間
指定の日から令和９年３月31日

４．事業の用に供する機械及び装置、建物及びその附属設備並びに構築物の取得又は製作
若しくは建設（以下「設備投資」という。）に関する計画
（１）指定事業者事業実施計画期間全体における設備投資予定額 総計■■■■円
（２）年度別内訳
（イ）令和３年度

（ⅰ）設備投資予定額 小計○○○○
（ⅱ）内訳

（※「取得予定年月日」は、事業の用に供することとなる年月日を記載してください。）

設備名
（及び勘定科目名）

設置予定地
（及び集積区域名）

取得予定
年月日(※)

取得予定
価額(円)

用途 事業
内容

外溝
（構築物）

△△市△△第△地
割△番△号（△△
市復興産業集積区
域）

令和３年
10月15日

○○○ 舗装等 食料品
製造業

金属探知機
（機械及び装
置）

○○市○○町○丁
目○番○号（○○
市復興産業集積区
域）

令和３年
10月15日

○○○ 異物混入
チェック

食料品
製造業

37条（計画書）の記載例 （１/２）
① 事業内容は「日本標準産業分類表」に記載の

ある業種を記載してください。

③ 資産の最終の供用予定日から５年後の事業年度
の末日を記載してください。
（例）最終の供用予定日：令和３年12月20日

自社の事業年度末 ：３月31日
→ 供用予定日の５年後：令和８年12月20日
→ 上記日の事業年度末：「令和９年３月31日」

※旧指定の日から起算して10年を超えない範囲内となります。
なお、当該指定の日が平成28年３月31日までである場合に

は、15年を超えない範囲内となります。

② 実施場所の後の（）内に特区名を記載して
ください。〔例：（○○復興産業集積区域）〕

①

②

③

⑤

⑤ 次のページを参照

④ 令和３年4月１日以降の設備投資額の合計を記載して
ください。

④

（ロ）令和４年度
（ⅰ）設備投資予定額 小計○○○○円
（ⅱ）内訳

（※「取得予定年月日」は、事業の用に供することとなる年月日を記載してください。）

５．事業の実施に要する資金の総額及びその内訳並びにその資金の調達方法に関する計画
（１）指定事業者事業実施計画期間全体における事業の実施に要する資金の見込額

総計■■■■円
（２）年度別内訳
（イ）令和３年度
（ⅰ）事業の実施に要する資金の見込額 小計○○○○円
（ⅱ）内訳

（ロ）令和４年度
（ⅰ）事業の実施に要する資金の見込額 小計○○○○円
（ⅱ）内訳

37条（計画書）の記載例 （２/２）

⑤

⑥ 当該事業年度の設備投資予定金額と同じ金額を
記載してください。
（単位は円単位としてください。）

⑥

⑦

⑦ 見込額は⑥の内訳金額となるように記載して
ください。

借入を行わない場合は、資金調達先・方法を
「自己資金」として見込額欄に金額を記載して
ください。

⑥

⑦

設備名
（及び勘定科目名）

設置予定地
（及び集積区域名）

取得予定
年月日（※）

取得予定
価額(円)

用途 事業内
容

給排水設備
（建物附属
設備）

○○市○○町○
丁目○番○号
（○○市復興産
業集積区域）

令和４年
４月９日

○○○ 建物の給排
水

食料品
製造業

自動包装機
（機械及び
装置）

○○市○○町○
丁目○番○号
（○○市復興産
業集積区域）

令和４年
４月20日

○○○ 加工品の
パック詰め

食料品
製造業

資金調達先見込 見込額（円） 資金調達方法見込

補助金 ○○○ ○○○事業

自己資金 ○○○ 自己資金

資金調達先見込 見込額（円） 資金調達方法見込

○○銀行 ○○○ 銀行借入

自己資金 ○○○ 自己資金

⑤ 設備内訳の表
◆ 設備名

（令和３年４月１日以降の設備投資について記載して
ください。）
・ 固定資産台帳に記載する予定の名称を記載

してください。
・ 設備名称の後の（）内に、固定資産台帳に

記載予定の勘定科目名を記載してください。
◆ 設置予定地

・ 設置予定地の後の（）内に、特区名を記載
してください。(例：○○復興産業集積区域)

◆ 事業内容
・ ①の事業内容と同じにしてください。